Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 13 de fevereiro de 2023 as 15:33. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Quixadá

PORTARIA Nº 0834/GAB-QUI/DG-QUI/QUIXADA, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023

O  Diretor-Geral  do  Campus  Quixadá  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a delegação de competência estabelecida na Portaria nº 238/GABR, de 01 de março
de 2021 e considerando o que consta no Ofício nº 9/2023/CGP-QUI/DG-QUI/QUIXADA-
IFCE e o que consta no Processo nº 23258.002736/2022-10, resolve:

Art.  1º  -  Designar  os  servidores  indicados  no  quadro  abaixo  para
composição da Comissão de Avaliação de Desempenho Didático do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de professores substitutos do IFCE campus de
Quixadá, das subáreas de Biologia Geral, Gestão Ambiental e Libras, PSS EDITAL Nº
3/2023 GAB-QUI/DG-QUI/QUIXADA-IFCE.

SUBÁREA SERVIDOR CARGO SIAPE

Biologia Geral

Clemilson Nogueira Paiva Docente 1322253 Titular
Luciana de Freitas Patriota Gouveia Docente 2408615 Titular
Joanna Aretha Silveira Pedagogo 1677733 Titular
Francisco Edson Alves Garantizado Docente 2408456 Suplente
Maria Aldene da Silva Monteiro Pedagogo 2165699 Suplente

Publicação: Transparência Ativa em 14 de fevereiro de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandre Cesar Praxedes Rodrigues | Diretor-Geral
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
13 de fevereiro de 2023 as 15:20

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: 17A8E658FD7429D987C956D3B1960470
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 13 de fevereiro de 2023 as 14:30

Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 13 de fevereiro de 2023 as 15:33. Página 2 de 2.

SUBÁREA SERVIDOR CARGO SIAPE

Gestão
Ambiental

Francisco Delfabio Teixeira de
Oliveira Docente 2408462 Titular

Reinaldo Fontes Cavalcante Docente 1667165 Titular

Maria Cleidiane Cavalcante Freitas Docente (Habilitação
em Pedagogia) 2408705 Titular

Jessica Maria de Paiva Abreu
Teixeira Docente 3122171 Suplente

Maria Aldene da Silva Monteiro Pedagogo 2165699 Suplente

SUBÁREA SERVIDOR CARGO SIAPE

Libras

Andréa Michiles Lemos Docente 1886778 Titular
Débora de Vasconcelos Souza
Conrado Docente 2142268 Titular

Francelio Angelo de Oliveira Docente (Habilitação em
Pedagogia) 3093806 Titular

Adriano Rodrigues dos Santos Docente 2409368 Suplente

Adele Cristina Braga Araujo Docente (Habilitação em
Pedagogia) 2324949 Suplente

Art. 2º - Estabelecer que esta Portaria entre em vigor a partir de sua
publicação no Boletim de Serviços Eletrônico do IFCE campus de Quixadá.

http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=834&hash=17a8e658fd7429d987c956d3b1960470